
صدرنشینی 

رحمان
عموزاد تنها آزادکاری است که بین ایرانی ها 
رتبه اول رنکینگ وزنش را در اختیار گرفته

اتحادیه جهانی کشــتی، رنکینگ آزادکاران را 
اعلام کرد. براساس این رنکینگ و بین ایرانی ها، 
فقط رحمان عمــوزاد در صدر برترین های وزن 
خود قرار دارد. عموزاد در وزن 65کیلوگرم و با 
59هزار و 400امتیاز، بالاتر از کوتارو کیوکا در 
صدر ایستاده؛ کیوکایی که در المپیک پاریس 
طلا گرفت! در این رنکینگ روس ها که تحریم 
بودند و مسابقات متعددی را از دست دادند، در 
رده های بالا نیســتند و آمریکایی ها هم جایگاه 
ســابق خود را از دســت داده اند. در مقابل این 

ژاپنی ها بوده اند که خودی نشان داده اند.
  57کیلوگرم؛ ایران سال هاست که در وزن 
نخست نماینده مشخصی ندارد و از سال2022 
در حال محک زدن کشتی گیران مختلف است. 
در این شــرایط طبیعی اســت که در این وزن 

جایگاه خاصی هم نداشته باشد. 
  61کیلوگرم؛ در این وزن هم شرایط همانند 
وزن نخســت اســت. ایــران جایگاهــی بین 
10کشــتی گیر برتر ندارد و نفر اول این وزن هم 
یک ژاپنی است؛ ماسانوسوکه اونو، پدیده 19 ساله 
ژاپن کــه در مســابقات اوزان غیرالمپیک همه 
رقبایش را با امتیاز عالی شکست داد و قهرمان شد.

  65کیلوگرم؛ رحمان عموزاد که در مسابقات 
تیم به تیم با روسیه و مقابل شامیل ممدوف روس 
شکست خورد، تنها ایرانی ای است که رنک اول 
جهان را در اختیار دارد. عموزاد در جهانی2023 
عنوان پنجمی را کســب کرد ولی در المپیک 

توانست نقره  بگیرد.
  70کیلوگرم؛ در این وزن آکاکی کمرتلیدزه 
رنک یک جهان را دارد و سینا خلیلی، ملی پوش 
ایران در مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی در 
رده نهم است. یوشینوسوکه آئویاگی از ژاپن در 
رده سوم قرار دارد تا سامورایی ها در این وزن هم 

بین برترین ها نماینده داشته باشند.
  74کیلوگرم؛ رازامبک جمالوف کشتی گیر 
روسی الاصل تیم ملی ازبکستان که در المپیک 
مدال طلا کسب کرد، رده نخست این وزن را در 
اختیار گرفته. کایــل داک از آمریکا در رده دوم 
قرار دارد و دایچی تاکاتانی ژاپنی ، نایب قهرمان 
المپیک هم در رده ســوم اســت. یونس امامی 

ملی پوش ایران نفر دهم این رنکینگ است.
  79کیلوگرم؛ محمد نخودی که در مسابقات 
جهانی اوزان غیرالمپیکی برنز گرفت، نفر دوم این 
وزن است، بعد از آوتاندیل کنچادزه از گرجستان.

  86کیلوگرم؛ رده اول و دوم این وزن سال ها 
بین حسن یزدانی و دیوید تیلور جابه جا می شد 
ولی در رنکینــگ جدید ماگومــد رمضانوف، 
کشتی گیر روسی الاصل بلغارستان که در فینال 
المپیک یزدانی را شکســت داد، در رده نخست 
قرار گرفتــه و دائورن کوروگلیف، کشــتی گیر 
روسی الاصل تیم ملی یونان هم در رده دوم است. 
جایگاه سوم این وزن هم به حسن یزدانی رسیده.

  92کیلوگرم؛ ایران در این وزن هم شرایط 
خوبی ندارد. کامران قاسمپور با توجه به شکستی 
که در جهانی2024 تجربه کرد، در رده پنجم قرار 
گرفــت. میریانی میســورادزه از گرجســتان 
صدرنشــین اســت و بعد از او نام عبدالرشید 
سعدالله یف روس دیده می شــود که فقط برای 

جهانی آلبانی به این وزن آمده بود.
  97کیلوگــرم؛ رده نخســت ایــن وزن به 
تاج الدینوف، کشتی گیر روسی الاصل بحرین تعلق 
دارد. او در جهانی2023 و المپیک2024 مدال 
طلا گرفت. امیرعلی آذرپیرا، دارنده برنز المپیک 

پاریس هم در رده پنجم این وزن است.
  125کیلوگرم؛ امیرحسین زارع از ایران در 
رده دوم دســته فوق ســنگین قــرار دارد و 
گنوپتروشویلی که مدال طلای المپیک پاریس 

را کسب کرد در صدر است.

با ارفاق، مساوی
تساوی یک - یک در بازی پرســپولیس و الریان 
عادلانه به نظر می رسد؛ اگرچه در آمارها تیم قطری 
هم امید گل بالاتری دارد و هم شــوت های داخل 
چارچوبش خیلی بیشتر از پرسپولیس بوده است. 
با وجود این، برتری پرسپولیس در نیمه اول و الریان 
در نیمه دوم به شــکلی بود که تقریبا تعادل را در 
2نیمه بین 2تیم تقسیم می کند. پرسپولیس در 
این مسابقه 58درصد مالکیت توپ داشته و فقط در 
42درصد از زمان مسابقه توپ را به حریف خودش 
سپرده است. اما این برتری در مالکیت توپ منجر 
به برتری در خلق موقعیت نشده و الریان در مجموع 
موقعیت های بیشــتر و بهتری نسبت به نماینده 
ایران داشته اســت. تیم قطری در تعداد شوت ها 
16 بر 9 و در تعداد شــوت های داخل چارچوب 7 
بر 2 از نماینده ایران برتر بود. در واقع پرسپولیس 
 جز ضربه فرشاد فرجی که تبدیل به گل شد، فقط 
یک ضربه دیگر به چارچوب دروازه حریف داشت 

که آن را امید عالیشاه قبل از 
مصدومیت سنگین و خروج از 

میدان زد و البته دروازه بان الریان دردسر چندانی 
برای مهار این ضربه متحمل نشد.
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